ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

Х2 743-ПП

Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета между
бюджетами муниципальных районов (городских округов), расположенных
на территории Свердловской области, на про ведение ремонтных работ

в зданиях и помещениях, в которых размещаются муниципальные учреждения
культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной '
безопасности 1I санитарного законодательства и (или) оснащение таких

учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием,
инвентарем и музыкальными инструментами в 2017 году

в соответствии с Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
Х2 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N21268-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
культуры в Свердловской. области до 2024 года», на основании приказа Министерства
культуры Свердловской области от 07.09.2017 Х2291 «О подведении итогов
и утверждении перечня победителей конкурсного отбора на предоставление субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов),
расположеНН"'IХна территории Свердловской области, на проведение ремонтных работ
в зданиях и помещениях, в которых размещаются муниципальные учреждения
культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной
безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение таких учреждений
специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем
и музыкальными инструментами в 2017 году», протокола заседания комиссии'
Министерства культуры Свердловской области по отбору муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, для предоставлеиия субсидий
местным ,бюджетам на проведение ремонтных работ и укрепление материально-

~ б ~ \техническои азы муниципальных учреждении культуры и детских школ искусств
в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие
культуры. в Свердловской области до 2024 года», а также на реализацию
муниципальных программ, предусматривающих строительство (реконструкцию) зданий
для размещения муниципальных учреждений культуры в рамках реализации
. государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений
государственной ПОЛИТИЮ1 в строительном комплексе Свердловской области
до 2024 года» в части строительства (реконструкции) объектов культуры
муниципальной собственности от 06.09.2017 Х2 31, в целях оказания государственной
поддержки муниципальным районам (городским округам), расположенным
на территории Свердловской области, Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. УтiJердить раепредеЛСllие субсидии 11З'областного бюджета между бюджетами
муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории
Свердловекой области, на проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях,
в которых размещаются муниципалЫlые учреждения культуры, приведеflИе
в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и санитарного
законодательства и (или) оснащенне таких учреждений специальным оборудованием,
музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами в 2017 году
(прилагаетея). .

2. КонтроЛl, за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердлове кой области П.В. КреКОllа.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернеТ-1l0ртале 1.
праВОIIОЙинформации Свердловекой области» (\vW\v.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловекой обла А.В. Орлов

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 12.10.2017 N~743-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий из областного бюджета между
бюджетами муниципальных районов
(городских округов), расположенных
на территории Свердловской области,
на проведение ремонтных работ
в зданиях и помещениях, в которых
размещаются муниципальные
учреждения культуры, приведение
в соответствие с требованиями норм
пожарной безопасности и санитарного
законодательства и (или) оснащение
таких учреждений специальным
оборудованием, музыкальным
оборудованием, инвентарем
и музыкальными инструментами
в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета между бюджетами муниципальных районов
(городских округов), расположенных на территории Свердловской области,

на про ведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются
муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями
норм пожарной безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение
таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием,

инвентарем и музыкальными инструментами в 2017 году

Номер
строки

1
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Наименование
муниципального района (городского округа),

расположенного на территории Свердловской области

Размер субсидии
(рублей)

3
904200,00

23376907,00
581 609,00
4748648,00
1 541 527,00
700000,00
3900466,00
1 986445,00
5220504,00

2170081,00

4

1 2 3
11. Муниципальное образование «Поселок Уральский» 1 296022,00
12. Пышминский городской округ 765932,00,

13. Городской округ Ревда 478652,00
14. Режевской городской округ 488973,00
15. Североуральский городской округ 20 000 000,00

16. Туринский городской округ 3340034,00
17. Итого 71 500 000,00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2017-10-13T15:09:04+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа